Акатист светом Василију Острошком Чудотворцу
29. април (12. мај)

Кондак 1.

Теби, изабраном чудотворцу Србском, похвални песмопој из дубине срца уносимо, а ти, пошто си изобилну милост стекао пред Господом, помоли се за спасење наше у вечности и исцељење душа и тела у времену, како би могли да ти благодарно кличемо: Радуј се, свети Василије Острошки, велики Христов чудотворче!